

Glade julemelodier med Niels Bernhart

Festlig reception i forbindelse med udgivelsen af "Nu er det jul... igen"

Af Kim Belmark
kb@roskildeavis.dk

Niels Bernhart har sammen med sit orkester og solisterne Vibe Lauth og Laif Møller Lauridsen udsendt en ny cd med julemelodier og -sange.

"Nu er det jul... igen" er fællestitlen for de 16 numre på pladen. En række kendte folk i underholdningsbranchen har skrevet teksterne til sangene.

Liksempelvis står Hilda og Keld Heick bag teksten til en ny dansk udgave af "Have yourself a Merry little Christmas", på dansk: "Den bedste juleaften".

Også Jørn Hjørtung bidrager med en tekst. Nummeret hedder "Den bedste dag i julen er 3. juledag".

- Jeg har skrevet et nummer om 3. juledag. Det er en dejlig dag, den bedste dag i julen, hvor det hele er overstået, men hvor der stadig er noget af julen tilbage, sagde Jørn Hjørtung ved en reception i forbindelse med cd-udgivelsen, som blev holdt mandag eftermiddag hos Stardust Musikpro-

duktion, Skomagergade 6 i Roskilde.

Niels Bernhart har de seneste 20 år arbejdet sammen med Jørn Hjørtung, som gennem 16 år var Bernharts chef i Dan-

marks Radio. Jørn Hjørtung har skrevet tekster i de seneste fem år.

Og ved receptionen, hvor Niels Bernhart underholdt med en sjov onstale af de

enkelte medlemmer af orkesteret og de øvrige medvirkende på pladen, var der uddeling af riser med chokolade. Jørn Hjørtung fik streng besked på, at chokoladen var

til børnebørnene.

- Ikke en gang til Erna? replacerede Jørn Hjørtung.

Solisterne

Pladen indeholder en række af

de traditionelle julesange blandet med nye sange.

Niels Bernhart har delvist samlet et nyt hold omkring sig i forbindelse med produktionen af den nye cd.

Som solist kan man opleve Vibe Lauth, som ifølge Niels Bernhart har en klar og sødmefuld stemme, der giver den rette julestemning, mens Laif Møller Lauridsen spiller sine egne kompositioner på akustisk guitar.

Laif Møller Lauridsen har i øvrigt en sound, der bringer tankerne hen på Jørgen Ingmanns legendariske guitarlyd, og han spiller da også på netop den Gibson-guitar, en model L7 fra 1942 og ombygget af guitarbygger Yngve Barslev, som Jørgen Ingmann brugte til at skabe sin berømte sound.

Fra venstre Niels Bernhart sammen med en del af holdet bag den nye jule-cd: Jørn Hjørtung, der er forfatter til en af teksterne på pladen, Laif Møller Lauridsen, guitarist og komponist, Vibe Lauth, sanger, Gitte Bernhart, hustru og kassemejer, Claus Marsk solotrompetist og Sofus Kornebæk, komponist og forfatter.

(Foto: Erling J.)

